Tel. 043 388 05 06  •  KPZ – Waagen, preiswerte Qualität mit Garantie!  •  Fax 043 388 05 07
Irrtum bei Text und Zeichnung vorbehalten  /   Wir halten uns das Recht vor, Preise ohne Vorankündigung zu ändern     www.kpzwaagen.ch
Tisch-  Bodenwaagen
Typ: KPZ 2-06S  Neu: Mehrbereichsteilungen eichfähig!
Mit Eichzulassung
Libelle zur
Ausrichtung
der Waage
Verstellbare
Anzeige
auch ohne Stativ
aber mit
Wandbefestigung
erhältlich
Technische Daten und
Optionen:
- Kapazitäten von 6kg bis 500 kg
- Mit-, oder ohne Anzeigenstativ
- 25 mm LCD-Anzeige backlight
- 100 % Tarierbar
- 230V Netzbetrieb
- Akkubetrieb mit Integriertem
  Ladegerät (Option)
- RS232 Schnittstelle + PC-
  Anschluss (Option)
- Brutto-/Nettoumschaltung
- Stückzählprogramm ( Option)
- Drucker für Papierrollen und
  Drucker für Etiketten (Option)
- Dosieren- / Relaisboard (Option)
- Sackstützen (Option)
- Fahrbar oder auf Bockwägeli
  (Option)
Tel. 043 388 05 06  •  KPZ – Waagen, preiswerte Qualität mit Garantie!  •  Fax 043 388 05 07
Irrtum bei Text und Zeichnung vorbehalten  /   Wir halten uns das Recht vor, Preise ohne Vorankündigung zu ändern     www.kpzwaagen.ch
Die preiswerte und robuste Industriewaage Typ: KPZ  2-06S
Diese robuste, und qualitativ hochwertige, digitale Tischwaage, mit robustem Stahl-Grundwerk und mit einer
Edelstahlplattform, kann universell als Boden- oder Tischversion in der Industrie auch für eichfplichtige
Verwägungen  eingesetzt  werden.
Die große Auswahl an Plattformgrössen, Kapazitäten und verschiedenen Teilungen und die sehr komfortable und
einfache Bedienbarkeit machen diese  Waage für jeden industriellen Arbeitsplatz unentbehrlich.
Das große, hinterleuchtete Display ermöglicht ein sicheres Ablesen der Anzeige.
die 4 Tasten für Nachnullen, Tara, Brutto/Netto-Umschaltung und Drucken sind staub-/wassergeschützt.
Funktionen:
- 100% Tara ermöglicht Mehrfachtarieren, Portionieren und Kommissionieren. Entnahmetara möglich.
- Brutto-/Netto Gewichtsumschaltung - Nullstellung.  Siloanwendungen mit Fix-Nullpunkt ist einstellbar.
Anzeige-Option mit KPZ 51E-8/1 :  - erweiterte Tastatur für Handtara
- RS232-Schnittstelle, inkl. Additionsfunktion (beim Druck), Datenformatauswahl etc..
- Sollgewichtskontrolle/Grenzwert - Überwachung HIGH -OK-LOW (Relais-Optionen)
- Zählfunktion mit Mustervorgaben.
(Weitere Anzeigenoptionen möglich)
Eigenschaften:
- 6 - stellige, 26 mm hohe, hinterleuchtete LCD-Anzeige. Eingebaute Justierroutine.
- Automatischer-oder fixer Nullpunkt einstellbar. Arbeitstemperatur -10° bis 40°C gemäss OIM R60 Klass e 3.
- Edelstahlplattformabdeckung, zur Reinigung abnehmbar. Akku und integr. Ladegerät als Option.
- Internes Netzgerät bei Akkubetrieb, Netz: 230 VA/C, 50/60Hz mit einem üblichen Apparate-Netzkabel.
- Wasser- und staubdichte Folientastatur, mit 5 großen Bedientasten
Optionen:   PC-Anbindungen, verschieden Drucker, Wandhalter, fahrbar mit Räder, andere Stativhöhen etc..
Typ Kapazität Teilung Plattformgröße mm Artikel – Nr.
  Nichteichfähig Eichfähig   Nichteichfähig Eichfähig
KPZ 2-06S 7,5/6 kg** 1 2g 300 x 400  x 120 206S0006340 2E06S0006340
KPZ 2-06S 15 kg 2g 5g 300 x 400  x 120 206S0015340 2E06S0015340
KPZ 2-06SM 15 / 30 kg - 5/10g 300 x 400  x 120 - 2E06SM030340
KPZ 2-06S 30 kg 5g 10g 300 x 400  x 120 206S0030340 2E06S0030340
KPZ 2-06S 30 kg 5g 10g 420 x 520 x 120 2E061003100 2E06S0030450
KPZ 2-06SM 30 / 60 kg* - 10/20g 420 x 520 x 120 - 2E06SM060450
KPZ 2-06S 60/75 kg* 5g 20g 300 x 400  x 120 206S0060340 2E06S0060340
KPZ 2-06S 60/75kg* 10g 20g 420 x 520  x 120 206S0060450 2E06S0060450
KPZ 2-06S 60/75 kg* 10g 20g 460 x 600 x 130 206S0060460 2E06S0060460
KPZ 2-06S 60/75 kg* 10g 20g 600 x 600 x 150 206S0060660 2E06S0060660
KPZ 2-06S 60/75 kg* 10g 20g 600 x 800 x 150 206S0060680 2E06S0060680
KPZ 2-06S 75 kg 10g - 800 x 800 x 150 206S0060880 -
KPZ 2-06SM 60 / 120 kg - 20/50g 420 x 520  x 120 - 2E06SM120450
KPZ 2-06S 150 kg 10g 50g 420 x 520  x 120 206S0150450 2E06S0150450
KPZ 2-06S 150 kg 20g 50g 460 x 600 x 130 206S0150460 2E06S0150460
KPZ 2-06S 150 kg 20g 50g 600 x 600 x 150 206S0150660 2E06S0150660
KPZ 2-06S 150 kg 20g 50g 600 x 800 x 150 206S0150680 2E06S0150680
KPZ 2-06S 150 kg 20g - 800 x 800 x 150 206S0150880 -
KPZ 2-06S 150/300 kg - 50/100g 460 x 600 x 130 - 2E06SM300460
KPZ 2-06S 300 kg 50g 100g 460 x 600 x 130 206S0300460 2E06SM300460
KPZ 2-06S 300 kg 50g 100g 600 x 600 x 150 206S0300660 2E06S0300660
KPZ 2-06S 300 kg 50g 100g 600 x 800 x 150 206S0300680 2E06S0300680
KPZ 2-06S 300 kg 50g - 800 x 800 x 150 206S0300880 -
KPZ 2-06S 500 kg 50g 200g 600 x 800 x 150 206S0500680 2E06S0500680
KPZ 2-06S 500 kg 50g - 800 x 800 x 150 206S0500880 -
   Der Unterbau dieser Waagen ist Stahl geschweißt und lackiert.  Plattformabdeckungen in EDELSTAHL IN OX
   * Mehrbereichsteilungen bei nicht eichpflichtige n Anwendungen möglich !